
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

日 曜 行  事  等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

 3 日 月 安全点検日       

4 日 火 朝会(TV)       

5 日 水 ６年生を送る会  代表委員会       

6 日 木 ボランティア読み聞かせ（最終）各委員会       

7 日 金 補習の日       

10 日 月        

11 日 火 復興プロジェクト（朝会）       

12 日 水        

13 日 木 
卒業式予行 同窓会入会式 

１～５年給食終了 
      

14 日 金 
６年バイキング給食 １～５年弁当持参 

SC 補習の日 
      

17 日 月 特別タイム４校時限 ４,５年弁当持参       

18 日 火 卒業式（１～４年休業日）       

19 日 水 弁当持参       

20 日 木 弁当持参       

21 日 金 春分の日       

24 日 月 修了式 特別タイム４校時限       

25 日 火 （人来田中・山田中予備登校日）学年末休業日       

26 日 水        

27 日 木 離任式 新２～６年学級編制発表       

28 日 金        

※ 下校時刻は，学校だより発行日現在の予定です。変更の場合は，学年だより等でお知らせいたします。※SC:カウンセラー来校日 

※ 人来田小学校ブラスバンド定期演奏会：３月２日（日）１０時３０分～ 人来田コミュニティセンター 

 

平成 2６年 2 月１９日 

第 １３ 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

学校だより 

【平成 2５年度重点目標】 《家庭と地域と学校で》「思いやりの心を持って人とかかわることができる児童」を育てよう 

下校時刻 

記録的な大雪が続いた２月でしたが，少しずつ春の訪れが感じられるよう

になりました。学校では，どの学年もまとめに入り，６年生は卒業式の練習

に取り組んでいます。 

この一年間，保護者の皆様，地域の皆様には多大なご支援・ご協力をいた

だきました。今後も子供たちのさらなる成長のためにご家庭や地域とともに

取り組んでまいります。一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

行事予定 

URL: http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/ 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月３０日（木）に開催された「学校関係者評価委員会」で，「『愛の鐘』の

修理を早められないか。」とのご意見をいただきました。 

「愛の鐘」を決められた時刻に鳴らすためのタイマー交換は，１２月に完了

しています。しかし，さらに，スピーカーの交換が必要になっており，４月以

降に工事をする予定でした。しかし，同窓会の予算で工事を早めるご提案をい

ただき，ＰＴＡ会長決裁を経て，早速，交換の手配をいたしました。 

 ３月末までには，スピーカー交換が終わる見込みです。 

            

  授業参観・懇談に際して 

          「校長挨拶」をお聴きください  自家用車はご遠慮ください 

 ２月２１日（金）は，授業参観・懇談が予定されております。５校時の授業の後，１４：３０から

「校長挨拶」がありますが，新年度に向けての大切な内容ですので，授業終了後は各教室で放送をお

聴きください。 

 また，二度にわたる大雪のため，校地内の駐車可能場所が大幅に限られております。これまでは「許

可証」を発行した方の自家用車のみ駐車を許可しておりましたが，現在は積雪のため，許可証の発行

も中止せざるを得ない状況です。ご不便をお掛けして申し訳ありませんが，自家用車でのご来校はご

遠慮くださいますようお願いいたします。 

 

４月の行事予定 

１日（火）新１年学級編制発表 

８日（火）始業式，入学式 

９日（水）２～５年給食開始 

   9:30 保護者受付完了 

9:35 保護者入場 

9:55 卒業生入場 

10:00 開式 

12:00 卒業生見送り（下校） 

※ １～４年生は休業日です。 

※ ５年生の下校は 11:30 頃です。 

 今年も卒業式の歌が聞こえる時期になりました。体育館での

練習も，間もなく始まります。 

３月１８日(火)には４０名が巣立ちます。 

すでにご案内を差し上げましたように，保護者の皆様の予定

は左のとおりです。希望にあふれる姿をご覧ください。 

             １月２９日（水）付けの本校ブログでもお知らせしましたように， 

「災 害 物 資 備 蓄 庫 」 の 場 所 を 変 更 し ま し た 。 

こ れ ま で は ， 東 昇 降 口 の 近 く の 倉 庫 を 災 害 物 資 備 蓄 庫 に し て い ま し た が ， 震 災 後 に 仙 台

市 か ら た く さ ん の 災 害 物 資 が 入 っ て き た た め ， 手 狭 に な り ま し た 。 

そ の た め ， 児 童 館 向 か い の 旧 「 工 作 室 」 に 場 所 を 移 動 し ま し た の で ， お 知 ら せ し ま す 。 

１０日（木）１年給食開始 

１１日（金）１,２年交通安全教室 

１５日（火）仙台市標準学力検査 

１６日（水）避難訓練 

１８日（金）授業参観，PTA 総会 

２２日（火）全国学力学習状況調査（６年） 

２３日（水）４校時限（研究会） 

２５日（金）１～５年春の遠足 

２８日（月）４～６年歯科検診 

３０日（水）４校時限（研究会） 

※ ４月の行事予定は，学校だより発行日現在の予定です。詳しくは，４月発行の学校だよりをご覧ください。 


